
UCHWAŁA NR III.12.2024 
Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Gminę Pełczyce długoterminowej pożyczki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 609, ze zm. ) oraz art. 89 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych ( tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie oprocentowanej długoterminowej pożyczki do kwoty 
8.700.000,00  zł ( słownie złotych: osiem milionów siedemset tysięcy 00/100 ). 

2. Pożyczka zostanie przeznaczona na pokrycie zaplanowanego deficytu budżetu. 
3. Termin spłaty pożyczki ustala się na 2025 rok. 
§ 2. Źródłem spłaty pożyczki wraz z oprocentowaniem i innymi kosztami będą dochody własne 

Gminy Pełczyce w latach 2024 – 2025 lub przychody zwrotne przyszłych okresów. 
§ 3. 1. Wyraża się zgodę na zabezpieczenie zobowiązań Gminy wynikających z zaciągnięcia 

pożyczki w postaci weksla własnego in blanco wraz z deklaracją wekslową. 
2. Upoważnia się Burmistrza Pełczyc do zawarcia umowy o udzielenie pożyczki oraz do 

zaciągnięcia zobowiązania wekslowego w celu zabezpieczenia spłaty pożyczki wraz 
z oprocentowaniem. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pełczyc. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Sowiński 

 

Id: DEDB6269-AADD-4DC6-8084-51987CEF900A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z podpisaniem finansowania kosztów zadania pn.: „Budowa przyszkolnej 
pływalni w Pełczycach" do kwoty 8.700.000,00 zł na rok 2024, w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 6.700.000,00 zł oraz 
Ministerstwa Sportu 2.000.000,00 zł, planuje się zaciągnąć pożyczkę na prefinansowanie w/w 
zadania.  

Możliwość podjęcia uchwały w przedmiocie zaciągnięcia pożyczki determinowana jest 
wymogiem uprzedniego ujęcia w uchwale budżetowej przychodów związanych z planowaną 
pożyczką (wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie z 28 kwietnia 2016 
r., I SA/Sz 323/16, LEX nr 2098100). Kwestie te zostały ujęte w uchwale zmieniającej budżet. 

Id: DEDB6269-AADD-4DC6-8084-51987CEF900A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III.12.2024 RADY MIEJSKIEJ W PEŁCZYCACH z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-06-25T08:00:00+0200
	73-260 Pełczyce zachodniopomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




